

Verschillenoverzicht ZPP Motorverzekering

In het onderstaande verschillenoverzicht vind je de belangrijkste wijzigingen tussen de oude en nieuwe polisvoorwaarden ZPP Motorverzekering. De volledige omschrijving van de onderwerpen en dekkingen vind je in de polisvoorwaarden. De polisvoorwaarden zijn leidend. Je kunt dan ook geen rechten ontleen aan dit verschillenoverzicht.

Dekking	Onderwerp	Was	Wordt
WA	Schade aan een ander eigen voertuig	Heeft verzekerde met of door de motorfiets schade veroorzaakt aan een ander motorrijtuig of een andere aanhangwagen van hemzelf? En is die schade niet verzekerd? Dan vergoeden wij die schade tot maximaal € 50.000,- per gebeurtenis. De verzekerde ontvangt geen vergoeding voor: a. schade die het directe gevolg is van de eerste schade; b. de waardevermindering van het andere motorrijtuig of de aanhangwagen.	<ul style="list-style-type: none">• Maximum vergoeding van € 50.000,- verval.• De waardevermindering is verzekerd als het andere motorrijtuig of de aanhangwagen particulier bezit is.
Casco en Extra	Nieuwwaarderegeling	Bij Casco alleen in het 1e jaar en alleen voor motoren tot € 17.500,-. In het 2e en 3e jaar geldt een nieuwwaarderegeling met een afschrijving van 1% per maand. Vanaf het 4e jaar geldt de dagwaarde. Bij Extra geldt alleen de dagwaarde.	<ul style="list-style-type: none">• Het 2e jaar is verzekerd voor alle motoren.• In het 3e jaar geldt een nieuwwaarderegeling met een afschrijving van 1,5% per maand.• Vanaf het 4e jaar geldt de dagwaarde.
Casco en Extra	Aanschafwaarderegeling bij 2e hands	Geen aanschafwaarderegeling	Aanschafwaarderegeling is van toepassing in 1e en 2e jaar.
Casco en Extra	Samenvoeging van de verschillende accessoire dekkingen m.b.t. audio, telecom, navigatie en overige accessoires	Maximaal € 500,- voor audio, telecom en navigatie per gebeurtenis en maximaal € 500,- voor de overige accessoires per gebeurtenis.	Maximaal € 1.000,- voor alle accessoires samen per gebeurtenis.

Dekking	Onderwerp	Was	Wordt
Casco en Extra	Optionele verhoging verzekerd bedrag accessoire dekking	Niet mogelijk.	Optionele uitbreiding van maximaal € 1.000,- naar maximaal € 2.500,-.
Casco en Extra	Optionele verhoging verzekerd bedrag helm en kleding	Niet mogelijk.	Optionele uitbreiding van maximaal € 500,- naar maximaal € 1.500,-.
Casco en Extra	Diefstal van sleutels	Geen dekking.	Vergoeding voor: <ul style="list-style-type: none"> • het vervangen van de sleutels; • het aanbrengen van een nieuw slot op de motor; • het omcoderen van de startonderbreker. Maximale vergoeding van € 750,-.
Casco en Extra	Maximaal verzekerd bedrag voor een alarminstallatie, voertuigvolgsystemen en ART 4 en ART 5 sloten	Max € 500,-.	Onbeperkt verzekerd.
Casco en Extra	Averij grosse	Maximum verzekerde som + eventuele schade uitkering.	Onbeperkt verzekerd.
Casco	Minimum eigen risico	Minimaal € 150,-.	Optioneel eigen risico van € 0,-.
Casco	Hulpverlening buitenland: overnachtingskosten	Geen vergoeding.	Bij een gedekte oorzaak vergoeden we de overnachtingskosten in het buitenland. (secundaire dekking). Maximale vergoeding van € 75,- per verzekerde per etmaal.

Dekking	Onderwerp	Was	Wordt
Casco	Hulpverlening buitenland: vervangend vervoer	Geen vergoeding.	Als reparatie binnen 2 dagen niet mogelijk is, vergoeden we de gemaakte kosten voor vervangend vervoer. Dit geldt tot maximaal de einddatum van de oorspronkelijke vakantie, met een maximale vergoeding van € 1.250,- per gebeurtenis.
WA en Casco	Hulpverlening buitenland: stalling motor	Geen vergoeding.	Bij een gedekte oorzaak vergoeden we de stallingskosten in het buitenland.
WA en Casco	Hulpverlening buitenland: na hoeveel werkdagen na een ongeval is er recht op vervoer van de motor naar Nederland	4 werkdagen.	2 werkdagen.
SVO	Optionele dekking Schade Verzekering Opzittenden (SVO) voor een verzekerd bedrag van € 100.000,-.	Geen dekking.	Verzekerd voor: <ul style="list-style-type: none"> • een verkeersongeval tijdens deelname aan het verkeer met de verzekerde motorfiets; • een verkeersongeval in de directe nabijheid van de verzekerde motorfiets.